
Referat af bestyrelsesmøde i Gistrup samråd tirsdag den 17. juni 2025 kl. 19.00 

Deltagere: Lisbeth Jensen, Sverre Wognsen, Helle Madsen, Kirsten Lichon, Søren Langeland 
og Kjeld Mølbæk. Birgitte Gregersen deltog i de tre første punkter og der var afbud 
fra Jan Olesen. 

Ad. pkt.1: Foreningshus 

 Der var indledende møde med arkitektfirmaet forleden og Kjeld orienterede om, 
at der nu bliver lavet nogle skitser på indretningen af huset inden den 30. juni. 
Her skal planløsningen diskuteres med arkitekt og kommune. Planer er, at der 
skal holdes udbud og licitation så hurtigt som muligt, men da det i øjeblikket 
tager ti måneder at få en byggetilladelse, kan huset i to etager først tages i brug i 
efteråret 2027. Det beløb, som Gistrup bidrager med til byggeriet, betyder at der 
skal laves en brugsretsaftale, så Gistrup samråd kan stille lokalerne vederlagsfrit 
til rådighed et antal timer om ugen i en årrække Huset er allerede døbt ”Spar 5”. 

Ad. pkt. 2:  Opstart af det kreative Gistrup 

 Der er via et Facebook-opslag indkaldt til et opstartsmøde omkring ”Det kreative 
Gistrup” og ifølge svarene og interessen på Facebook ser emnet ud til at fænge, 
så det bliver spændende at se, hvor mange der møder op torsdag den 19.juni. 
Der er planlagt et opfølgningsmøde efter ferien for det er planen at lave et fælles 
netværk omkring alle aktiviteter. 

Ad. pkt. 3: Arrangement under åben himmel 

 Gistrup samråd skal sammen med Aalborg kommune afvikle et arrangement på 
festpladsen den 14. september fra kl. 13. – 16.00, hvor det i meget bred forstand 
handler om kultur. Kommunen sørger for underholdning af børn og voksne med 
blandt andet musik og anden underholdning, mens samrådet skal sørge for den 
sidste halvdel af tiden. Derfor tages der kontakt til spejderne og lokalhistorisk 
forening med flere for at få lokale indslag. Der kan lånes 20 bænke ved afhentning 
i Aabybro så alle var enige om i stedet at finde en lokal løsning med for eksempel 
siddepladser fra Gistrup skole eller Gistrup Idrætscenter i stedet. Skoleklasser 
kan eventuelt bage boller og kager til salg til fordel for en klassetur og endelig skal 
grillen på stedet orienteres om arrangementet. 

Ad. pkt. 4: Rute 54 Aalborg – Hadsund 

Samrådet har fået en henvendelse omkring den nævnte rute for tanken er, at NT 
vil lave langt flere X-busser på ruten og de skal køre forbi Gistrup, undtaget nogle 
få ture i myldretiden morgen og eftermiddag. Der var på mødet enighed om at 
protestere mod den beslutning af hensyn til ikke mindst elever på Aalborghus 



Statsgymnasium. Derfor have Kjeld efter aftale udarbejdet et forslag til et brev til 
NT og det blev i princippet godkendt. Indholdet skal dog vendes med Harry 
Lahrmann, der har gjort samrådet opmærksom på planen. 

Ad. pkt. 5: Kommende planzonemøde 

Samrådet er af konsulent Peter Pindstrup hos Aalborg kommune blevet spurgt 
om der er ”grønne hold” i Gistrup og omegn, som på frivillig basis fjerner affald og 
ellers gør byen kønnere. Det er der os bekendt ikke. 

Ad. pkt. 6: Lokalplanen for Lundby Bakker 

 Lokalplan 

Lokalplanen er på By og Landskabsudvalgets dagsorden d. 19.06. Forventningen 
er, at den derefter behandles af byrådet, hvorefter den kommer i høring. Formålet 
med lokalplanen er at fastholde området som sommerhusområde, samtidig med 
at den sikrer skov- og naturpræget samt det bakkede landskab som 
karakteriserer området. Planen er blevet ændret på flere punkter efter 
involveringen af ejerne i sommerhusområdet. Planen lægger fortsat op til forbud 
mod udstykning til flere sommerhusgrunde. 

Helle Madsen havde ønsket af samrådet drøftede den klage, der er indgivet til 
Planklagenævnet, og den kritik, som Gistrup Beboerforening havde oplevet ifm 
klagen. Klagen baserer sig på, at forvaltningen havde en omfattende kontakt med 
Gistrup Beboerforening, som repræsenterer borgere udenfor området, og at 
denne kontakt fortsatte efter at planlagte møder med de direkte interessenter i 
sommerhusområdet samt med samrådet blev aflyst. Klageren fik ikke medhold, 
Aalborg Kommune blev ”frikendt”. 

De øvrige medlemmer i samrådet gav udtryk for, at det naturligvis er legitimt, at 
Gistrup Beboerforening forsøger at få indflydelse og har kontakt med kommunen. 
Dog blev der udtrykt undren over, at Helle Madsen ikke havde informeret om sin 
viden, når lokalplanen er blevet behandlet på samrådsmøderne.  

Den kritik, som fortsat blev fremsat på mødet, rettede sig mod forvaltningens 
manglende demokratiske inddragelse af de direkte berørte i sommerhusområdet 
og af samrådet, hvor kommunen, ganske udemokratisk, afbrød kontakten til 
disse, men fortsatte en tæt kontakt med Gistrup Beboerforening 

 

 

 



Ad. pkt. 7: Efterårets møder 

Der blev aftalte mødedatoer den 21. august, den 23. september, den 28. oktober 
og den 2. december, alle med start klokken 19.00 

 

Gistrup, den 19. juni 2025 

Referent Kjeld Mølbæk/Lisbeth Jensen 


